
Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 201626 DIÁRIO OFICIAL Nº 33160

CONTRATO Nº 108/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS 

Objeto:  O presente Contrato tem por objeto a aquisição 
eventual de Produtos para Saúde Especializados, para atender 
a necessidade de 04 (quatro) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor Total:R$ 38.400,00 (Trinta e oito mil e quatrocentos reais)
Data da assinatura: 24 de junho de 2016.
Vigência: 24/06/2016 a 23/10//2016
Pregão Eletronico: SRP n° 22/2014
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
Endereço:  Rua Arminda, nº 93-Conj. 31 e 32-Vila Olímpia - São 
Paulo
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  CABEÇA

Protocolo 980803

CONTRATO Nº 109/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS 

Objeto:  O presente Contrato tem por objeto a aquisição 
eventual de Produtos para Saúde Especializados, para atender 
a necessidade de 04 (quatro) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor Total:R$:52.920,00 (Cinquenta e dois mil, novecentos e 
vinte reais)
Data da assinatura: 24 de junho de 2016.
Vigência: 24/06/2016 a 23/10/2016
Pregão Eletronico: SRP n° 22/2014
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103
Contratado: CREMER S.A
Endereço:  Rua Bertolina May Kechele n° 125 - Indaial - SC
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  CABEÇA

Protocolo 980812

CONTRATO: Nº112/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS 

Objeto:  O presente Contrato tem por objeto a Contratação de 
empresa para prestação de serviço de portaria em forma de 
cessão de mão de obra para atuar nas dependências do Hospital 
de Clinicas e Clínica Monteiro Leite, 24 (vinte e quatro) horas por 
dia, sete dias por semana, a fi m de atender as necessidades da 
FHCGV por um período de doze meses, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 08/2016.
Valor Total R$: 71.309,77. (Setenta e um mil, trezentos e nove 
reais e setenta e sete centavos)
Data da assinatura: 01/07/2016
Vigência:  01/07/2016 a 30/06/2017
Pregão Eletronico:n° 08/2016
Orçamento: Programa de Trabalho: 904577; Elemento de 
Despesa: 339037 e Fonte de Recurso: 0103.
Contratado: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME
Endereço:   Travessa São Sebastião  n° 920 - casa 01 - Bairro: 
Sacramenta   - Belém Pa
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  CABEÇA

Protocolo 980860

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 107 DE 23 DE JUNHO DE 2016.
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.

R E S O L V E:
DESIGNAR, sem ônus para Instituição, a servidora 
IVONILDES SILVA PICANÇO, Id. Funcional nº 54184083-2, 
Cargo Enfermeiro, para responder pela Coordenação do Setor de 
Rouparia Hospitalar-HRAS, deste Hospital Regional, revogam-se 
as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 23/06/2016.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 980365

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 031/2016

NOME: Manoel Laudelino Valente Costa
C.P. F: 578894062-15
MATRICULA: 57210035/1
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Realizar remoção de paciente via 
ambulância,transferido do Hospital Regional de Cametá para 
o PSM da 14 de Março.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 29 à 30/06/2016
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (Uma Diária e Meia)

VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (Duzentos e Dois Reais e 

Cinquenta Centavos)

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Protocolo 980319

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 309 DE 29 DE JUNHO DE 2016
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): Leonice Teles Caminha dos Santos
Matricula: 54186088/2 

Cargo: Maqueiro

Triênio referente: 29.10.2011 a 28.10.2014

Período: 01.08.2016 a 30.08.2016

PORTARIA Nº 310 DE 29 DE JUNHO DE 2016

Nº de dias de Licença: 30 (trinta)

Nome do Servidor (a): Dagmar Fonseca Souza
Matricula: 57214142/3 
Cargo: Psicólogo
Triênio referente: 29.01.2012 a 28.01.2015
Período: 01.08.2016 a 30.08.2016

PORTARIA Nº 284 DE 24 DE JUNHO DE 2016
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): Maria da Consolação Vieira Oliveira
Matricula: 112909/1
Cargo: Agente de Saúde
Período: 01.06.2010 a 31.05.2013
Triênio referente: 15.08.2016 a 13.09.2016

PORTARIA Nº 291 DE 24 DE JUNHO DE 2016

Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (TRINTA)
Nome do Servidor (a): Maria da Consolação Vieira Oliveira
Matricula: 112909/1
Cargo: Agente de Saúde
Período: 01.06.2010 a 31.05.2013
Triênio referente: 15.10.2016 a 13.11.2016

PORTARIA Nº 282 DE 01 DE JUNHO DE 2016
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): Lusmarina Nunes Rodrigues
Matricula: 5088348/1 
Cargo: Agente de Saúde
Triênio referente: 13.09.2005 a 12.09.2008
Período: 15.07.2016 a 13.08.2016

PORTARIA Nº 283 DE 24 DE JUNHO DE 2016
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): Elaine Salomão Sales
Matricula: 5897371/1 
Cargo: Odontológo
Triênio referente: 04.01.2012 a 03.01.2015
Período: 01.08.2016 a 30.08.2016
DA PORTARIA 036 de 26 de janeiro de 2016, publicada no DOE 
Nº 33.059 de 29/01/2016.
Onde se lê: (60) sessenta.
Leia-se: (30) trinta.
Onde se lê: 01.02.2016 a 31.03.2016.
Leia-se: 01.02.2016 a 01.03.2016.

Protocolo 980904

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 005 DE 30 DE JUNHO DE 2016.
O diretor do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 758/2016-
CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 33129 de 
17/05/2016.
RESOLVE DETERMINAR, de comum acordo que a servidora 
DURVALINA SERRÃO PINTO, cargo de Enfermeiro, Estatutário 
efetivo, lotada no Hospital Regional de Salinópolis, goze de 
Licença Prêmio que lhe foi concedido através da PORTARIA Nº 
084/15.02.2013  correspondente ao Triênio de 02.07.2008 a 
01.07.2011, no período de 13.07.2016  a 11.08.2016, no total 
de 30 (trinta) dias, matrícula nº 5146658-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis em 30 de junho de 2016.
VALDECIR LUTZ
Diretor do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 980553

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/HRS/2015

PROCESSO Nº 258958/2015
A Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, 
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade 
Dispensa de Licitação Nº 001/HRS/2016,  aquisição de 
material de consumo: medicamentos, para suprir, pelo período 
de 02 (dois) meses as necessidades dos Setores de Internação 
Hospitalar, Urgência e Emergência, Bloco Cirúrgico e Farmácia 
Hospitalar do Hospital Regional de Salinópolis.
EMPRESAS VENCEDORAS:
M.S HOSPITALAR LTDA
CNPJ  15.224.444/0001-
VALOR TOTAL DA DISPENSA: 138.679,60 (CENTO E 
TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE 
REAIS  E   OITENTA E SESSENTA CENTAVOS)

Salinópolis, 30 de junho de 2016.
Valdecir Lutz.

Diretor
Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 980912


